
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ  
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г 

КОКСУУ-ООЗЫ  
АМУРДАГЫЛУРТ JEE3E 

ДЕПУТАТТАРДЫН jy P T  СОВЕДИ 
649481 c.AiwypjypT, Школьный ором 7, 

тел. 27-3-43

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-
43

Р Е Ш Е Н И Е Ч Е Ч И М

от 22 декабря 2023 года с.Амур № 03-01

О внесении изменений и дополнений 
в Решение от 23 декабря 2022 года 
№ 27-02 «О бюджете муниципального 
образования Амурское сельское
поселение на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Сельский Совет депутатов муниципального образования Амурского сельского 
поселения

Внести в Решение от 23 декабря 2022 года № 27-02 «О бюджете муниципального 
образования Амурское сельское поселение на 2023 год» и на плановый период 2024 и 
2025 годов (далее Решение о бюджете) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1 Решения о бюджете:
а) в пункте 1 цифры «9 626 312,94» заменить цифрами «9 731 200,62»;
б) в пункте2 цифры «10 004 592,37» заменить цифрами «10 109 480,05».
в) в пункте 3, текст «дефицит местного бюджета в сумме 0 рублей или 0 процентов от 
доходов без учета объема безвозмездных поступлений» - изложить в новой редакции:
2. Приложение 1 «Объем поступления доходов в местный бюджет в 2023 году» к 
Решению принять в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
3.Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов местного бюджета на 2023 год» к Решению принять в редакции 
согласно приложению Зк настоящему решению.
4.Приложение 3«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов местного бюджета на 2023 год» к 
Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
5.Приложение 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год» к 
Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
7.Приложение5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 
реализацию муниципальной программы на 2023 год» к Решению принять в редакции 
согласно приложению 6к настоящему решению.
8. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации следующие основания для внесения в 2023 году изменений в показатели 
Сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения 
местного бюджета и (или) перераспределением бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств местного бюджета:
1) внесение изменений и дополнений в бюджетную классификацию Российской Федерации

РЕШИЛ:

1



и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Амурского 
сельского поселения;
2) использование остатков средств местного бюджета, указанных в части 1 настоящей 
статьи;
3) возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет в республиканский бюджет и бюджет МО «Усть- 
Коксинский район» Республики Алтай;
4) принятие правовых актов Российской Федерации, Республики Алтай, МО «Усть- 
Коксинский район» Республики Алтай заключение соглашений, предусматривающих 
распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в пределах суммы, 
предусмотренной в указанных правовых актах, соглашениях;
5) перераспределение бюджетных ассигнований, между мероприятиями муниципальных 
программ и непрограммными направлениями деятельности;
6) перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для 
выполнения софинансирования, установленных для получения межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых местному бюджету из республиканского бюджета и 
бюджета МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай в форме субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов, в пределах объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета;
7) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и элементами вида 
расходов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета по 
соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов 
бюджетов.

2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Решению сельского Совета депутатов « О внесении изменений и дополнений 
в Решение от 23 декабря 2022 года № 27-02 «О бюджете муниципального образования 
Амурского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

Правовым основанием принятия решения сельского Совета депутатов муниципального 
образования Амурского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в 
Решение от 23.12.2022г № 27-02 «О бюджете муниципального образования «Амурское 
сельское поселение» Республики Алтай на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» (далее -  Решение) является ст. 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 
16. гл. 4 «Решение сельского Совета депутатов муниципального образования Амурского 
сельского поселения от 29.03.2021 г. № 18-05 «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе муниципального образования Амурского сельского поселения.

Внесение изменений в Решение о бюджете связано:
1. Изменением общей суммы доходов бюджета, в размере (+) 104 887,68 рублей;
2. Изменением общей суммы расходов бюджета, в размере (+) 104 887,68 рублей. 

Согласно проекту решения, общий объем доходов бюджета на 2023 год планируется 
увеличить на сумму 104 887,68 рублей 00 копеек, из них:

«-»25 380 рублей Налог на доходы физических лиц.
«+»13 464,75 рублей Единый сельскохозяйственный налог.
«+»58 600 рублей Налог на имущество физических лиц.
«-»49 273,05 рублей Земельный налог с организаций.
«+»21 310 рублей Земельный налог с физических лиц.
«-»2 260 рублей Государственная пошлина.
«+»41 040 рублей Доходы от сдачи в аренду имущества.
«+» 50 706,0 рублей иные межбюджетные трансферты на лицензионное обслуживание и 
(или) обновление экземпляров программных продуктов;
«-» 12 020,02 рублей иные межбюджетные трансферты на проведение выборов.
«+» 8 700,0 рублей субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Общий объем расходов бюджета увеличить на 104 887,68 рублей;
КБК 801 0104 990Я0001110 121 211 «+»11 896 рублей на заработную плату 
КБК 801 0104 990Я0001110 129 213 «+»7 250 рублей на налоги с заработной платы 
КБК 801 0104 990Я000190 242 221 «+»7 677,66 рублей оплата за услуги связи.
КБК 801 0104 990Я000190 129 213 «-»50 000 рублей
КБК 801 0104 990Я000190 851 291 «+»5 000 рублей оплата налогов.
КБК 801 0104 990Я000190 852 291 «-»7 000 рублей.
КБК 801 0104 990Я000190 853 291 «-»25 119,34 рублей.
КБК 801 0106 0110102М00 540 251 «-»527 рублей.
КБК 801 0107 9900003И90 880 297 «-»12 020,02 рублей.
КБК 801 0113 990Ц000190 121 211 «+»15 000 рублей 
КБК 801 0113 990Ц000190 129 213 «-»15 000 рублей
КБК 801 0113 990Ц089600 242 226 «+»50 706 рублей на лицензионное обслуживание и 
(или) обновление экземпляров программных продуктов.
КБК 801 0113 990Ц000190 242 310 «+»21 400 рублей на приобретение цветного принтера 
Canon
КБК 801 0113 990Ц000190 244 225 «+»1 717,20 рублей 
КБК 801 0113 990Ц000190 244 226 «-»16 802,72 рублей 
КБК 801 0113 990Ц000190 244 226 «+»5 986,60 рублей.
КБК 801 0113 990Ц000190 244 343 «+»40 980 рублей на приобретение ГСМ, угля в 
сельскую администрацию
КБК 801 0113 990Ц000190 244 346 «+»15 612,52 рублей
КБК 801 0113 990Ц000190 244 346 «+»33 033,40 рублей на приобретение канцелярских 
товаров, хозяйственных товаров



КБК 801 0203 99000051180 121 211 «+»6 575,35 рублей, на заработную плату.

КБК 801 0203 99000051180 129 213 «+»2 124,65 рублей на оплату налогов с заработной 
платы.
КБК 801 0310 0120201000 244 346 «+»8 100 рублей приобретение дорожных знаков на
ледовую переправу с.Красноярка
КБК 801 0310 0120201000 244 226 «-»2 000 рублей
КБК 801 0314 0140101000 244 226 «-»2 000 рублей
КБК 801 0409 0120101Д10 244 223 «+»3 000 рублей на оплату за возмещение э.э
КБК 801 0409 0120101Д10 244 225 «+»21 184,35 рублей на оплату з.п. электрику
КБК 801 0409 0120101Д10 244 226 «-»13 584,44 рублей
КБК 801 0409 0120101Д10 244 346 «-»10 599,91 рублей
КБК 801 0412 0150101000 121 211 «+»8 324 рублей на заработную плату
КБК 801 0412 0150101000 129 213 «+»5 000 рублей на начисленные налоги по з.п.
КБК 801 0503 0120101000 244 225 «+»3 286,80 рублей на оплату по договору ПАО 
Россети Сибири.
КБК 801 0503 0120105000 244 225 «+»8 966,10 рублей изменение КБК 
КБК 801 0503 0120105000 244 226 «-»8 966,10 рублей 
КБК 801 0503 0120105И90 244 226 «-»16 980 рублей 
КБК 801 0503 0120105И90 244 343 «+»16 980 рублей
КБК 801 0801 0130101000 244 225 «+»8 626,36 рублей на оплату по договору ГПХ
КБК 801 0801 0130101000 244 226 «-»5 546,88 рублей
КБК 801 0801 0130101000 244 343 «+»19 120,0 рублей на приобретение угля.
КБК 801 0801 0130101000244 343 «+»27 030 рублей на приобретение угля в СК Абайский. 
КБК 801 0801 0130101000 244 346 «+>>23 781,60 рублей на приобретение канцелярских 
товаров, хозяйственных товаров
КБК 801 0801 0130101000 244 346 «+>>13 335,42 рублей на приобретение канцелярских
товаров, хозяйственных товаров
КБК 801 1001 0130201000 321 264 «-»90 664,44 рублей
КБК 801 1001 0130201000 312 264 «+»100 234,48 рублей изменение КБК
КБК 801 1105 0130103000 121 211 «+»27 835,42 рублей изменение КБК

ИТОГО 104 887,68 рублей.

3. На основании уведомлений по их целевому назначению.

4. Внести изменения в соответствующие приложения к Решению и принять их в 
новой редакции согласно настоящему решению.

Гавриленко В.В.



Приложение 1
к решению «О внесении изменений и дополнений в Решение о бюджете муниципального образования 

"Амурское сельское поселение"Усть-Коксинского района Республики Алтай на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Приложение 2
к решению «О бюджете муниципального образования 

"Амурское сельское поселение"Усть-Коксинского района Рестйпики Алтай на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Объем поступлений доходов в местный бюджет в 2023 году

Код
главы

админист
ратора*

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Изменения (+;-) Сумма с учетом 

изменений (+;-)

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 981400,00 57501,70 1038901,7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 945400,00 16461,70 961861,7

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 162780,00 -25380,00 137400

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 162780.00 -25380.00 137400

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 162780,00 -25380,00 137400

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4000,00 13464,75 17464,75
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4000,00 13464,75 17464,75
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 774620,00 30636,95 805256,95

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 215400,00 58600,00 274000

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 559220,00 -27963,05 531256,95

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций
379700,00 -49273,05 330426,95

182 1 06 0603310 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 379700,00 -49273,05 330426,95

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц
179520,00 21310,00 200830

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

179520,00 21310,00 200830

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4000,00 -2260,00 1740

801 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

4000,00 -2260,00 1740
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 36000,00 41040,00 77040

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 36000,00 41040,00 77040

801 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренд)' имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 36000,00 41040,00 77040

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8644912.94 58685,98 8692298,92

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 8644912,94 0,00 8692298,92

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
3857100,00 0,00 3857100,00

801 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности рес 853400,00 0,00 853400,00

801 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 3003700,00 0,00 3003700,00

801 2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2122893,94 0,00 2122893,94

801 2 02 029999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1958500,00 0,00 1958500,00

801 2 02 25299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 164393,94 0,00 164393,94

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
181900,00 8700,00 190600,00

801 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
17100,00 0,00 17100,00

801 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 164800,00 8700,00 173500,00

801 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2579467,50 0,00 2638153,48

801 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 187920,00 0,00 187920,00

801 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

2391547,50 58685,98 2450233,48

801 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений -96448,50 -20000,00 -116448,50
Всего доходов 9626312,94 104887,68 9731200,62

* отражается код главы главного администратора (администратора) доходов местного бюджета



Приложение 2
к решению «О внесении изменений и дополнений в Решение о бюджете муниципального образования 

"Амурское сельское поселение"Усть-Коксинского района Республики Алтай 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

П ри лож ен и е  3
к решению «О бюджете муниципального образования 

"Амурское сельское поселение"Усть-Коксинского района Республики Алтай 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2023 год

Наименование показателя
Раздел,

подразде
л

2022 год Изменения (+;-)
Сумма с учетом 

изменений на 
2023 год

1 2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4762853,20 68390,30 4831243,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 545423,00 0,00 545423,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0104 2047212,26 -50295,68 1996916,58
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 1551,00 -527,00 1024,00

Обеспечение проведения выборови референдумов 0107 506534,36 -12020,02 494514,34

Резервные фонды 0111 1000,00 0,00 1000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 1661132,58 131233,00 1792365,58

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 164800,00 8700,00 173500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 164800,00 8700,00 173500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 33200,00 6100,00 39300,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 31200,00 8100,00 39300,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 2000,00 -2000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 611298,00 13324,00 624622,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 185443,00 0,00 185443,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 425855,00 13324,00 439179,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 398501,57 3286,80 401788,37

Благоустройство 0503 398501,57 3286,80 401788,37

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 860678,05 86346,50 947024,55

Культура 0801 860678,05 86346,50 947024,55

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 90664,44 9570,04 100234,48

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
1001 90664,44 9570,04 100234,48

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 3082597,11 -90829,96 2991767,15
Массовый спорт 1102 1242500,00 0,00 1242500,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 1840097,11 -90829,96 1749267,15
ВСЕГО РАСХОДОВ 10004592,37 104887,68 10109480,05



Приложение 3
к решению «О внесении изменений и дополнений в Решение о бюджете муниципального

образования
"Амурское сельское поселение"Усть-Коксинского района Республики Алтай 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Приложение 4
к решению «О бюджете муниципального образования " 

Амурское сельское поселение"Усть-Коксинского района Республики Алтай на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и не програмных 
направлениях деятельности), группам и подгруппам видов расходов местного бюджета на 2023 год

__________________ _______________________________ __________ __ (PY”™'1)

Наименование расхода
Разд

ел
Подраз

дел
Целевая статья

Вид
расхо
дов

Изменения (+;-)
Сумма с учетом 

изменений

1 3 4 5 6 8 9

МО "Амурское сельское поселение" 10 004 592,37 104 887,68 10 109 480,05

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 762 853,20 68 390,30 4 831 243,50

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 545 423,00 0,00 545423,00

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 01 02 99 0 00 00000 545 423,00 0,00 545423,00

Глава сельского поселения 01 02 99 0 Я0 00200 545 423,00 0,00 545423,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 Я0 00200 100 545 423,00 0,00 545423,00

Функционирование П равительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 2 047 212,26 -50 295,68 1996916,58

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 01 04 99 0 00 00000 2047212,26 -50 295,68 1996916,58

Материально- техническое обеспечение администрации сельского поселения 01 04 99 0 Я 0  00100 1 109 655,26 -50 295,68 1059359,58

Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации сельского поселения 01 04 99 0 Я 0  00110 361 102,00 19 146,00 380248,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 Я 0  00110 100 361 102,00 19 146,00 380248,00

Расходы на обеспечение функций администрации сельского поселения 01 04 99 0Я 0  00190 748 553,26 -69 441,68 679 111,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0Я 0  00190 100 623 433,92 -50 000,00 573433,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99 0Я 0  00И10 200 2 477,00 0,00 2477,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 99 0Я 0  00190 200 60 000,00 7 677,66 67677,66

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0Я 0  00190 800 65 119,34 -27 119,34 38000,00

Субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сфере

01 04 99 0 Я0 S8500 935 080,00 0,00 935080,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 Я0 S8500 100 935 080,00 0,00 935080,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 Об 1 551,00 -527,00 1 024,00

Управление муниципальными финансами 01 06 01 1 01 00000 1 551,00 -527,00 1 024,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданные полномочий органов 
внутреннего муниципального финансового контроля

01 06 01 1 01 02М00 500 527,00 -527,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданные полномочий органов 
внешнего муниципального финансового контроля

01 06 01 1 01 02М00 500 1 024,00 0,00 1024*00

Обеспечение проведения выборови референдумов 01 07 506 534,36 -12 020,02 494514,34

Подготовка и проведение выборов референдумов 01 07 99 0 00 03200 0,28 0,00 0,28

Подготовка и проведение выборов и референдумов 01 07 99 0 00 03100 800 0,28 0,00 0,28

Подготовка и проведение выборов референдумов 01 07 99 0 00 03200 0,08 0,00 0,08



/

/

Подготовка и проведение выборов и референдумов 01 07 99 0 00 03200 800 0,08 0,00 0,08

Подготовка и проведение выборов референдумов 01 07 99 0 00 03И90 506 534,00 -12 020,02 494513,98

Подготовка и проведение выборов референдумов 01 07 99 0 00 03И90 800 506 534,00 -12 020,02 494513,98

Резервные фонды 01 11 1 000,00 0,00 1000,00

Резервные фонды МО "Амурское сельское поселение" 01 И 99 0 00 ОШООО 1 000,00 0,00 1000,00

Резервные средства 01 11 99 0 00 ОШООО 800 1 000,00 0,00 1000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1661132,58 131 233,00 1792365,58

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности сельских старост" 01 13 01 2 05 00000 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 01 2 05 00000 100 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Противодействие коррупции в границах поселения" 01 13 01 2 06 00000 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

01 13 01 2 06 01000 200 0,00 0,00 0,00

Осуществление государственных полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях 01 13 99 0 00 45300 17 100,00 0,00 17100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 45300 200 17 100,00 0,00 17100,00

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 01 13 99 0 00 00000 1 644 032,58 0,00 1 724 559,58

Материально-техническое обеспечение бухгалтерии сельского поселения 01 13 99 0Ц 0 00100 1 644 032,58 0,00 1724559,58

Расходы на обеспечение функций работников бухгалтерии сельского поселения 01 13 99 0Ц 0 00190 1 644 032,58 0,00 1 724 559,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0Ц 0 00190 100 1 101 351,00 0,00 1101351,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0Ц 0 00190 200 542 681,58 80 527,00 623 208,58

Приобретение абонементов на лицензионное обслуживание и (или) обновление 
экземпляров програмных продуктов, предназначенных для автоматизаци исполнения 
бюджета

01 13 99 0 Ц0 S9600 0,00 50 706,00 50 706,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 Ц0 S9600 200 0,00 50 706,00 50 706,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 164 800,00 8 700,00 173500,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 164 800,00 8  700,00 ' 173500,00

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 02 03 99 0 00 00000 164 800,00 8 700,00 173500,00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 164 800,00 8 700,00 173500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 159 437,50 8 700,00 168137,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 99 0 00 51180 200 5 362,50 0,00 5362,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 33 200,00 6 100,00 39 300,00

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах Амурском сельского поселения" 03 10 01 2 02 0ШИ90 20 000,00 0,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 01 2 02 0ШИ90 200 20 000,00 0,00 20000,00

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах Амурском сельского поселения" 03 10 01 2 02 01000 0,00 8 100,00 8 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 01 2 02 01000 200 0,00 8 100,00 8100,00

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах _Амурского сельского поселения"

03 10 01 2 03 01000 11 200,00 0,00 1 1200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 01 2 03 01000 200 11 200,00 0,00 11200,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 2 000,00 -2 000,00 0,00

Основное мероприятие "Участие в профилактике терроризма и экстремизма на 
территории Амурское сельского поселения" 03 14 01 4 01 01000 2 000,00 -2 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 01 4 01 01000 200 2 000,00 -2 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 611 298,00 13 324,00 624 622,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 09 012 01 01Д10 185 443,00 0,00 185443,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 012 01 01Д10 244 185 443,00 0,00 185443,00

Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджета" 04 12 01 5 01 00000 425 855,00 13 324,00 439 179,00

Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель 
поселения 04 12 01 5 01 01000 355 274,00 13 324,00 368 598,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 12 01 5 01 01000 100 355 274,00 13 324,00 368598,00

Мероприятия по обеспечению условий для развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства

04 12 01 1 02 01000 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 01 1 02 01000 200 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по обеспечению условий для развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства

04 12 01 5 01 01000 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 01 5 01 01000 200 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными 
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

04 12 01 5 02 01М00 581,00 0,00 581,00

Межбюджетные трансферты 04 12 01 5 02 01М00 500 581,00 0,00 581,00

Мероприятия по внесению сведений в ЕГРН о населенных пунктах 04 12 01 5 01 01И10 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 01 501 01И10 200 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по внесению сведений в ЕГРН о населенных пунктах 04 12 01 5 01 01И90 70 000,00 0,00 70000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 01 5 01 01И90 200 70 000,00 0,00 70000,00

Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 398 501,57 3 286,80 401788,37

Благоустройство 05 03 398 501,57 3 286,80 401 788,37

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории Амурского 
сельского поселения"

05 03 01 2 01 00000 398 501,57 3 286,80 401 788,37

Мероприятия по уличному освещению 05 03 01 2 01 01000 32 250,00 3 286,80 35536,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 01 2 01 01000 200 32 250,00 3 286,80 35536,80

Мероприятия по уличному освещению 05 03 01 2 01 01И9С 96 448,50 0,00 96448,50

Прочия закупка товаров и услуг для государственных нужд 05 03 01 2 01 01И9С 244 96 448,50 0,00 96448,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 01 2 01 03000 200 0,00 0,00
0,00

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 01 2 01 03000 5 040,00 0,00
5040,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 01 2 01 03000 200 5 040,00 0,00 5040,00

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в 
государственной собственности (Проведение восстановительных работ)

05 03 01 2 01 0L2991 148 684,83 0,00
148684,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 01 2 01 L2991 200 148 684,83 0,00 148684,83

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в 
государственной собственности (установка мемориальных знаков)

05 03 01 2 01 L2992 17 369,66 0,00
17369,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 2 01 L2992 200 17 369,66 0,00 17369,66

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 01 2 01 05000 38 708,58 0,00 38708,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 2 01 05000 200 38 708,58 0,00 38708,58

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 01 2 01 05И9С 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 01 2 01 05И9С 200 0,00 0,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 01 2 01 05И90 60 000,00 0,00 60000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 01 2 01 05И90 200 60 000,00 0,00 60000,00

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 860 678,05 86 346,50 947021,55

Культура 08 01 860 678,05 86 346,50 947024,55

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 08 01 01 3 01 00000 860678,05 86 346,50 947024,55

Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 01 3 01 01000 413 338,29 86 346,50 499684,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 01 3 01 01000 200 413 338,29 86 346,50 499684,79

Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 01 3 01 01И90 447 339,76 0,00 447339,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 01 3 01 01И90 200 447 339,76 0,00 447339,76

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 90 664.44 9 570.04 100234.48

Пенсионное обеспечение 10 01 90 664,44 9 570,04 100234,48



Основное мероприятие "Предоставление дополнительных гарантий отдельным 
категориям граждан"

10 01 01 3 02 00000 90 664,44 9 570,04 100234,48

Предоставление гарантий муниципальным служащим 10 01 01 3 02 01000 90 664,44 9 570,04 100234,48

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 01 3 02 01000 300 90 664,44 9 570,04 100234,48

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И  СПОРТ 11 00 3082597,11 -90 829,96 2991767,15

Массовый спорт 11 02 01 3 01 02000 10 000,00 0,00 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 01 3 01 02000 200 10 000,00 0,00 10000,00

Массовый спорт 11 02 01 3 01 01И90 1 232 500,00 0,00 1232500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 01 3 01 01И90 200 1 232 500,00 0,00 1232500,00

Массовый спорт 11 02 01 3 01 02И90 0,00 0,00 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд и 02 01 3 01 02И90 200 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в  области физической культуры  и спорта 11 05 1 840 097,11 -90 829,96 1749267,15

Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта 11 05 01 3 01 03000 796 894,28 -90 829,96 706064,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 05 01 3 01 03000 100 796 894,28 -90 829,96 706064,32

Субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сфере 11 05 01 3 01 S8500 1 043 202,83 0,00 1043202,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 05 01 3 01 S8500 100 1 043 202,83 0,00 1043202,83

Условно утвержденные расходы 99 99 9909999 999 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 10 004 592,37 104 887,68 10 109 480,05



Приложение 4
к реш ению «О внесении изменений и дополнений в  Решение о бюджете муниципального

образования
"Амурское сельское поселение"Усть-Коксинского района Республики Алтай 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Приложение 5
к реш ению  «О бюджете муниципального образования " 

Амурское сельское поселение"Усть-Коксинского района Республики Алтай на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год
(рублей)

Н аи м енован и е  расхода

Главный
распоряд

итель
бю джета

ых
соедстз

Разд
ел

Подраз
дел

Целевая статья
Вид

расхо
дов

Изменения (+;-)
Сумма с учетом 

изменений

1 2 3 4 5 6 8 9

МО "Амурское сельское поселение" 801 10 004 592,37 104 887,68 10 109 480,05

О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 801 01 00 4 762 853,20 68 390,30 4 831 243,50

Ф ун кц и он и рован и е  вы сш его д олж ностного л и ц а  су б ъ ек та  Российской  Ф едерации  
и м уни ц и п альн ого  образования

801 01 02 545 423,00 0,00 545423,00

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 801 01 02 99 0  00 00000 545 423,00 0,00 545423,00

Глава сельского поселения 801 01 02 99 0 Я 0  00200 545 423,00 0,00 545423,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

801 01 02 99 0 Я 0  00200 100 545 423,00 0,00 545423,00

Ф ун кц и он и рован и е П р ав и тел ьств а  Российской  Ф едерац и и , вы сш их 
исп олн и тельн ы х органов государственной  в л а ст и  су б ъ екто в  Российской  
Ф едерации , м естны х ад м инистраций

801 01 04 2 047 212,26 -50 295,68 1996916,58

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 801 01 04 99 0 00 00000 2047212,26 -50 295,68 1996916,58

М атериально- техническое обеспечение администрации сельского поселения 801 01 04 99 0 Я 0  00100 1 109 655,26 -50 295,68 1059359,58

Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации сельского поселения 801 01 04 99 0 Я 0  00110 361 102,00 19 146,00 380248,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 Я 0  00110 100 361 102,00 19 146,00 380248,00

Расходы на обеспечение функций администрации сельского поселения 801 01 04 99 0 Я 0  00190 748 553,26 -69 441,68 679 111.58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 Я 0  00190 100 623 433,92 -50 000,00 573433,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 01 04 99 0 Я 0  00И10 200 2 477,00 0,00 2477,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 01 04 99 0 Я 0  00190 200 60 000,00 7 677,66 67677,66

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 Я 0  00190 800 65 119,34 -27 119,34 38000,00

Субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сфере

801 01 04 99 0 Я0 S8500 935 080,00 0,00 935080,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 Я 0  S8500 100 935 080,00 0,00 935080,00

О беспечение д еятельн ости  ф и н ан совы х, н алоговы х  и  там о ж ен н ы х  орган ов  и 
органов  ф инансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

801 01 06 1 551,00 -527,00 1 024,00

Управление муниципальными финансами 801 01 06 01 1 01 00000 1 551,00 -527,00 * 1 024,00

Иные межбю джетные трансферты на осуществление переданные полномочий органов 
внутреннего муниципального финансового контроля

801 01 06 01 1 01 02М 00 500 527,00 -527,00 0,00

Иные межбю джетные трансферты на осуществление переданные полномочий органов 
внешнего муниципального финансового контроля

801 01 06 01 1 01 02М 00 500 1 024,00 0,00 1024,00

О беспечение проведения вы борови  реф ерендумов 801 01 07 506 534,36 -12 020,02 494514,34

Подготовка и проведение выборов референдумов 801 01 07 99 0 00 03200 0,28 0,00 0,28

Подготовка и проведение выборов и референдумов 801 01 07 99 0 00 03100 800 0,28 0,00 0,28



^готовка и проведение выборов референдумов 801 01 07 99 0 00 03200 0,08 0,00 0,08

Подготовка и проведение выборов и референдумов 801 01 07 99 0 00 03200 800 0,08 0,00 0,08

Подготовка и проведение выборов референдумов 801 01 07 99 0 00 03И90 506 534,00 -12 020,02 494513,98

Подготовка и проведение выборов референдумов 801 01 07 99 0 00 03И90 800 506 534,00 -12 020,02 494513,98

Р езервн ы е фонды 801 01 11 1 000,00 0,00 1000,00

Резервные фонды М О "Амурское сельское поселение" 801 01 11 99 0 00 0Ш 000 1 000,00 0,00 1000,00

Резервные средства 801 01 11 99 0 00 0Ш 000 800 1 000,00 0,00 1000,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 801 01 13 1661132,58 131 233,00 1792365,58

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности сельских старост" 801 01 13 01 2 05 00000 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

801 01 13 01 2 05 00000 100 0,00 0,00 0,00

Основное м ероприятие "Противодействие коррупции в границах поселения" 801 01 13 01 2 06 00000 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд _ _

801 01 13 01 2 06 01000 200 0,00 0,00 0,00

Осуществление государственных полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях

801 01 13 99 0 00 45300 17 100,00 0,00 17100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 01 13 99 0 00 45300 200 17 100,00 0,00 17100,00

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 801 01 13 99 0 00 00000 1 644 032.58 0.00 I 724 559.58

М атериально-техническое обеспечение бухгалтерии сельского поселения 801 01 13 99 0 Ц 0  00100 1 644 032,58 0,00 1724559,58

Расходы на обеспечение функций работников бухгалтерии сельского поселения 801 01 13 99 0 Ц 0  00190 1 644 032,58 0,00 1 724 559,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 Ц 0  00190 100 1 101 351,00 0,00 1101351,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 801 01 13 99 0 Ц 0  00190 200 542 681,58 80 527,00 623 208,58

Приобретение абонементов на лицензионное обслуживание и (или) обновление 
экземпляров програмных продуктов, предназначенных для автоматизаци исполнения 
бюджета

801 01 13 99 0 Ц0 S9600 0,00 50 706,00 50 706,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 01 13 99 0  Ц 0 S9600 200 0,00 50 706,00 50 706,00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О Б О РО Н А 801 02 00 164 800,00 8 700,00 173500,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 801 02 03 164 800,00 8 700,00 173500,00

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 801 02 03 99 0 00 00000 164 800,00 8 700,00 173500,00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

801 02 03 99 0 00 51180 164 800,00 8 700,00 173500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

801 02 03 99 0 00 51180 100 159 437,50 8 700,00 168137,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 02 03 99 0 00 51180 200 5 362,50 0,00 5362,50

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

801 03 00 35 200,00 6 100,00 41 300,00



/
------------------------------------------------------------------

лное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
уаций в границах Амурском сельского поселения"

801 03 10 01 2 02 0ШИ90 20 000,00 0,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 03 10 01 2 02 0ШИ90 200 20 000,00 0,00 20000,00

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах Амурском сельского поселения"

801 03 10 01 2 02 01000 13 200,00 8 100,00 21 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 03 10 01 2 02 01000 200 2 000,00 8 100,00 10100,00

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах Амурского сельского поселения"

801 03 10 01 2 03 01000 11 200,00 0,00 11200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 03 10 01 2 03 01000 200 11 200,00 0,00 11200,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

801 03 14 2 000,00 -2 000,00 0,00

Основное мероприятие "Участие в профилактике терроризма и экстремизма на 
территории Амурское сельского поселения"

801 03 14 01 4 01 01000 2 000,00 -2 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 03 14 01 4 01 01000 200 2 000,00 -2 000,00 0,00

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я Э КОН ОМ И КА 801 04 00 611 298,00 13 324,00 624 622,00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 801 04 09 01201 01Д10 185 443,00 0,00 185443,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 801 04 09 01201 01Д10 244 185 443,00 0,00 185443,00

Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджета" 801 04 12 01 5 01 00000 425 855,00 13 324,00 439 179,00

Осуществление муниципального земельного контроля за  использованием земель 
поселения

801 04 12 01 5 01 01000 355 274,00 13 324,00 368 598,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

801 04 12 01 5 01 01000 100 355 274,00 13 324,00 368598,00

Мероприятия по обеспечению условий для развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства

801 04 12 01 1 02 01000 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 04 12 01 1 02 01000 200 0,00 0,00 0,00

М ероприятия по обеспечению условий для развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства

801 04 12 01 5 01 01000 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 04 12 01 5 01 01000 200 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными 
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных 
на территории поселения, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

801 04 12 01 5 02 01М00 581,00 0,00 581,00

М ежбюджетные трансферты 801 04 12 01 5 02 01М00 500 581,00 0,00 581,00

М ероприятия по внесению сведений в ЕГРН о населенных пунктах 801 04 12 01 5 01 01И10 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 04 12 01 5 01 01И10 200 0,00 0,00 0,00

М ероприятия по внесению сведений в ЕГРН о населенных пунктах 801 04 12 01 5 01 01И90 70 000,00 0,00 70000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 04 12 01 501 01И90 200 70 000,00 0,00 70000,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е  Х О ЗЯ Й С ТВ О 801 05 00 398 501,57 3 286,80 40178837

Благоустройство 801 05 03 398 501,57 3 286,80 401 788,37

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории Амурского 
сельского поселения"

801 05 03 01 2 01 00000 398 501,57 3 286,80 401 788,37

Мероприятия по уличному освещению 801 05 03 01 2 01 01000 32 250,00 3 286,80 35536,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 01 2 01 01000 200 32 250,00 3 286,80 35536,80

Мероприятия по уличному освещению 801 05 03 01 2 01 01И9С 96 448,50 0,00
96448,50

Прочия закупка товаров и услуг для государственных нужд 801 05 03 01 2 01 01И9С 244 96 448,50 0,00 96448,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 01 2 01 03000 200 0,00 0,00
0,00

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 01 2 01 03000 5 040,00 0,00
5040,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 01 2 01 03000 200 5 040,00 0,00 5040,00



гройство и восстановление воинских захоронений, находящ ихся в 
,ударственной собственности (Проведение восстановительных работ)

801 05 03 01 2 01 0L2991 148 684,83 0,00
148684,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 01 2  01 L2991 200 148 684,83 0,00
148684,83

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящ ихся в 
государственной собственности (установка мемориальных знаков)

801 05 03 01 2  01 L2992 17 369,66 0,00
17369,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 01 2 01 L2992 200 17 369,66 0,00 17369,66

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 01 2 01 05000 38 708,58 0,00 38708,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 01 2 01 05000 200 38 708,58 0,00 38708,58

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 01 2 01 05И9С 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 01 2 01 05И9С 200 0,00 0,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 01 2 01 05И90 60 000,00 0,00 60000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 05 03 01 2 01 05И90 200 60 000,00 0,00 60000,00

К У Л Ь Т У РА ,К И Н Е М А Т О ГРА Ф И Я 801 08 00 860 678,05 86 346,50 947024,55

Культура 801 08 01 860 678,05 86 346,50 947024,55

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 08 01 01 3 01 00000 860678,05 86 346,50 947024,55

Обеспечение деятельности учреждений культуры 801 08 01 01 3 01 01000 413 338,29 86 346,50 499684,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 08 01 01 3 01 01000 200 413 338,29 86 346,50 499684,79

Обеспечение деятельности учреждений культуры 801 08 01 01 3 01 01И90 447 339,76 0,00 447339,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

801 08 01 01 3 01 01И90 200 447 339,76 0,00 447339,76

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О ЛИ ТИ КА 801 10 00 90 664,44 9 570,04 100234,48

Пенсионное обеспечение 801 10 01 90 664,44 9 570,04 100234,48

Основное мероприятие "Предоставление дополнительных гарантий отдельным 
категориям граждан"

801 10 01 01 3 02 00000 90 664,44 9 570,04 100234,48

Предоставление гарантий муниципальным служащим 801 10 01 01 3 02 01000 90 664,44 9 570,04 100234,48

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 01 01 3 02 01000 300 90 664,44 9 570,04 100234,48

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л ЬТУ РА  И С П О Р Т 801 11 00 3080597,11 -90 829,96 2989767,15

М ассовы й  спорт 11 02 01 3 01 02000 10 000,00 0,00 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 01 3 01 02000 200 10 000,00 0,00 10000,00

М ассовый спорт 11 02 01 3 01 01И90 1 232 500,00 0,00 1232500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 01 3 01 01И90 200 1 232 500,00 0,00 1232500,00

М ассовый спорт 11 02 01 3 01 02И90 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 01 3 01 02И90 200 0,00 0,00 0,00

Д ругие вопросы  в области ф изической  к у л ь ту р ы  и спорта 801 11 05 1 838 097,11 -90 829,96 1747267,15

Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта 801 11 05 01 3 01 03000 794 894,28 -90 829,96 704064.32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

801 11 05 01 3 01 03000 100 794 894,28 -90 829,96 704064,32

Субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сфере

801 11 05 01 3 01 S8500 1 043 202,83 о о о • 1043202,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

801 11 05 01 3 01 S8500 100 1 043 202,83 0,00 1043202,83

У словно утверж денн ы е расходы 99 99 9909999 999 0,00 0,00 0,00

И Т О Г О 10 004 592,37 104 887,68 10 109 480,05



П рилож ение 10
к реш ению  «О внесении изменений и дополнений в Реш ение о 

бю дж ете муниципального образования 
"Амурское сельское поселение"У сть-К оксинского района

Республики Алтай

Приложение 6 
к решению "О бюджете муниципального 

образования "Амурское сельское 
поселение"Усть-Коксинского района 
Республики Алтай на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы
на 2023 год

руб-

№ Наименование программы Сумма на 2023 год

1 2 4
1

Муниципальная программа МО «Комплексное 
совершенствование социально-экономических процессов в 
Амурском сельском поселении»

5105760,55
2

Непрограммные расходы
5003719,50

Итого: 10109480,05


